Hz. EbO Bekir ve Hz. Ömer. halife
liklerinin ilk yılında hac emiri tayin edip
ertesi yıl bizzat hacca gitmişler, Hz. Os
man halifeliğinin ilk ve son yılları hariç
her yıl haccetmiş, Hz. Ali ise iç karışıklık
lar sebebiyle hilafet yılları içinde buna hiç
fırsat bulamamıştır. Muaviye, ilki 44 (665)
yılında olmak üzere birkaç defa, Abdül
melik b. Mervan 75'te (695). ı. Velid 91
(710) ve 95'te (714). Süleyman b. Abdül
melik 97'de (716). Hişam b. Abdülmelik

106'da (725) haccetmişlerdir; Hişam'dan
sonraki Emevi halifelerinin hiçbiri hacca
gitmemiştir. Abbasiler'den hacca giden
ilk halife 140 (758). 147 (765), 148 (766)
ve 152 (769) yıllarında hacceden ve 158'
de (775) hac yolunda ölen EbO Ca'fer ei
MansOr'dur. Mehdi-Billah iki defa, HarO
nürreşid ise dokuz veya on bir defa hac
ca gitmiştir. HarOnürreşid bunların beş
veya altısında hanımı Zübeyde'yi, birinde
de oğulları Emin ile Me'mOn'u yanında
götürmüş, 173 (790) yılındaki haccını da
yaya olarak gerçekleştirmiştir. HarOnür
reşid'den sonraki halifeler (Fatımi halife
leri de dahil) devlet merkezinden uzun
süre ayrılmayı göze alamadıkları için
hacca gitmemişlerdir.

Abbasiler döneminde haccı etkileyen
faktörlerin başlıcaları iç karışıklıklar, dış
tehditler, bedevilerin çapulculukları.

Muhammed 455'te
(1063), NOreddin Mahmud Zengi 556'da
(1161), Eyyübiler'den ei-Melikü'I-Muaz
zam Isa 611 'de (1215), Resulller'den Ye
men meliki ei-Melikü'I-MansOr NOreddin
ömer 631'de (1234), Eyylıbiler'den Kerek
hakimi ei-Melikü'n-Nasır Selahaddin Da
vOd 653'te (1256) ve EyyObiler'in Hama
meliki meşhur alim Ebü'I-Fida 703 (1304),
713 (1314) ve 719'da (1320) hacca git
mişlerdir. Kabe'ye ilk defa mahmil ve ör
tü gönderen ( 66411266) Memlük Sultanı
1. Baybars da ava çıkar gibi görünerek Su
riye'den Mekke'ye hareket etmiş ve hac
görevini yerine getirip ( 1269) Kerek'e dön
müştür. Muhammed b. Kalavun 712
(1313), 719 (1320) ve 732'de (1332), Sul
tan Kayıtbay da 884'te (1480) haccetmiş
lerdir. Kahire'de Memlük hakimiyetinde
yaşayan Abbasi halifelerinden Hakim-Bi
emriilah Mısır'dan hacca giden (697/1298)

ilk Abbas! halifesidir. Yemen hükümdar
larından ei-Melikü'I-Mücahid Ali b. ResQI
742 (1342) ve 752'de (1352) hacca gitmiş
tir. Ayrıca Mali'nin ilk müslüman hüküm
dan Barmandana hac farlzasını ifa etmiş
ve kendisinden sonraki hükümdarlara